



SEMI ANNUAL - ZEIC - 31/7/2003

300302

السادة رئيس وأعضاء مجلس الإدارة المحترمين  
شركة الزرقاء للتعليم والاستثمار  
المساهمة العامة المحدودة  
الزرقاء - المملكة الأردنية الهاشمية

لقد راجعنا الميزانية العمومية المرفقة لشركة الزرقاء للتعليم والاستثمار المساهمة العامة المحدودة كما في 30 حزيران 2003 ، وبيان الدخل وبيان التغيرات في حقوق المساهمين وبيان التدفقات النقدية للفترة المنتهية في ذلك التاريخ. ان اعداد هذه البيانات المالية هو من مسؤولية ادارة الشركة.

لقد جرت مراجعتنا لهذه البيانات وفقا لمعايير التدقيق الدولية المستخدمة في عمليات المراجعة، ان اجراءات المراجعة تنحصر بشكل رئيسي في القيام باجراءات تحليلية والاستفسار من المسؤولين في الشركة عن المعلومات المالية، ان نطاق هذه الاجراءات أقل بكثير من اجراءات التدقيق وفقا لمعايير التدقيق الدولية والتي تهدف الى ابداء الرأي في البيانات المالية، اننا لم نقوم باجراءات التدقيق المشار اليها وبالتالي لا نبدي هنا رأيا في البيانات المالية.

استنادا الى اجراءات المراجعة التي قمنا بها، فانه لم يرد الى علمنا أية تعديلات جوهرية على البيانات المالية المرفقة حتى تكون متفقة من كافة النواحي الهامة مع معايير المحاسبة الدولية.

عن غوشة وشركاه  
سنان صبحي غوشة  
إجازة رقم 580 فئة أ  
عمان في 15 تموز 2003

شركة الزرقاء للتعليم والاستثمار  
المساهمة العامة المحدودة

بيان أ

الميزانية العمومية كما في 30 حزيران 2003 و 31 كانون الاول 2002

| <u>الموجودات</u>                     |       | 30 حزيران<br>2003 | 31 كانون الاول<br>2002 |
|--------------------------------------|-------|-------------------|------------------------|
|                                      |       | دينار اردني       | دينار اردني            |
| <u>الموجودات المتداولة</u>           | ايضاح |                   |                        |
| نقد في الصندوق ولدى البنوك           |       | 1,901,566         | 2,227,314              |
| الاستثمارات في أسهم المتاجرة         | 6     | 130,816           | 106,715                |
| ذمم مدينة مختلفة                     | 3     | 716,429           | 382,390                |
| ايرادات رسوم مستحقة القبض            |       | 267,314           | 519,221                |
| المستودعات                           | 4     | 115,200           | 108,168                |
| حسابات مدينة متنوعة                  | 5     | 70,522            | 121,357                |
| مجموع الموجودات المتداولة            |       | 3,201,847         | 3,465,165              |
| موجودات ثابتة بعد الاستهلاك المتراكم |       | 7,277,439         | 7,313,969              |
| مشاريع تحت التنفيذ                   |       | 3,723,582         | 2,364,182              |
| مجموع الموجودات                      |       | 14,202,868        | 13,143,316             |
| <u>المطلوبات وحقوق المساهمين</u>     |       |                   |                        |
| <u>المطلوبات المتداولة</u>           |       |                   |                        |
| الذمم الدائنة                        | 8     | 90,327            | 28,111                 |
| أوراق دفع قصيرة الأجل                |       | 716,890           | 375,470                |
| امانات مختلفة                        | 9     | 316,275           | 238,806                |
| الحسابات الدائنة المتنوعة            | 10    | 365,610           | 766,015                |
| مجموع المطلوبات المتداولة            |       | 1,489,102         | 1,408,402              |
| ايرادات مقبوضة مقدما                 |       | 423,543           | 146,503                |
| أوراق دفع طويلة الأجل                |       | 2,432,848         | 1,489,908              |
| <u>حقوق المساهمين</u>                |       |                   |                        |
| راس المال                            |       | 8,475,000         | 8,475,000              |
| احتياطي اجباري                       |       | 637,656           | 637,656                |
| ارباح مدورة بيان ب                   |       | 744,719           | 985,847                |
| صافي حقوق المساهمين                  |       | 9,857,375         | 10,098,503             |
| مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين      |       | 14,202,868        | 13,143,316             |

ان الايضاحات المرفقة تشكل جزءا من هذا البيان

شركة الزرقاء للتعليم والاستثمار  
المساهمة العامة المحدودة  
بيان الارباح والخسائر  
للفترتين المنتهيتين في 30 حزيران 2003 و 2002

بيان ب

|                                     |       | 30 حزيران<br>2003<br>دينار لرنني | 30 حزيران<br>2002<br>دينار لرنني |
|-------------------------------------|-------|----------------------------------|----------------------------------|
|                                     | ايضاح |                                  |                                  |
| <u>الإيرادات</u>                    |       |                                  |                                  |
| ايرادات الرسوم الجامعية             | 2     | 2,435,179                        | 2,550,330                        |
| ايرادات مرافق الجامعة والمراكز      | 2     | 95,641                           | 85,840                           |
| ايرادات ضمان المحطة                 |       | 17,694                           | 17,500                           |
| الايرادات الاخرى                    |       | 15,123                           | 38,341                           |
| اجمالي الايرادات                    |       | <u>2,563,637</u>                 | <u>2,692,011</u>                 |
| <u>المصاريف الادارية والتشغيلية</u> |       |                                  |                                  |
| الرواتب والاجور وملحقاتها           |       | (1,848,689)                      | (1,490,338)                      |
| الاستهلاكات والاطفاءات              |       | (276,806)                        | (239,138)                        |
| الصيانة واللوازم المستهلكة          |       | (78,278)                         | (58,980)                         |
| كهرباء ومياه ومحروقات               |       | (88,698)                         | (64,754)                         |
| التأمين الصحي للطلاب                |       | (69,870)                         | (47,327)                         |
| مصاريف ادارية وتشغيلية              | 12    | (459,031)                        | (378,854)                        |
| مجموع المصاريف الادارية والتشغيلية  |       | <u>(2,821,372)</u>               | <u>(2,279,391)</u>               |
| صافي ربح (خسارة) السنة التشغيلي     |       | (257,735)                        | 412,620                          |
| ايرادات ومصاريف اخرى                |       | (616)                            | 1,602                            |
| ارباح بيع استثمارات غير متحققة      |       | 24,101                           | 6,894                            |
| صافي ربح (خسارة) السنة قبل المخصصات |       | <u>(234,250)</u>                 | <u>421,116</u>                   |
| تعديلات سنوات سابقة                 |       | (6,878)                          | (53,557)                         |
| ارباح مدورة من سنوات سابقة          |       | 985,847                          | 86,006                           |
| المجموع                             |       | <u><u>744,719</u></u>            | <u><u>453,565</u></u>            |

ان الايضاحات المرفقة تشكل جزءا من هذا البيان

**شركة الزرقاء للتعليم والاستثمار المساهمة العامة المحدودة**

**بيان التدفقات النقدية**

**للفترة المنتهية في 30 حزيران 2003 والسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2002**

بيان ج

|                                                       | <b>30 حزيران<br/>2003<br/>دينار اردني</b> | <b>31 كانون الأول<br/>2002<br/>دينار اردني</b> |
|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------------|
| <b><u>التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية</u></b>   |                                           |                                                |
| صافي ربح (خسارة) الفترة / السنة                       | (234,250)                                 | 1,052,493                                      |
| تعديلات سنوات سابقة                                   | (6,878)                                   | (6,056)                                        |
| الاستهلاكات                                           | 276,806                                   | 474,279                                        |
| ارباح غير متحققة من بيع استثمارات المتاجرة            | (24,101)                                  | (6,894)                                        |
| خسائر بيع موجودات ثابتة                               | 616                                       | 3,150                                          |
| (الزيادة) في الذمم المدينة المختلفة                   | (283,204)                                 | (174,819)                                      |
| النقص في الايرادات المستحقة القبض                     | 251,907                                   | 300,142                                        |
| النقص (الزيادة) في البضاعة                            | (7,032)                                   | 9,220                                          |
| الزيادة (النقص) في الذمم الدائنة                      | 62,216                                    | (107,927)                                      |
| الزيادة في الامانات المختلفة                          | 77,469                                    | 70,997                                         |
| (النقص) الزيادة في الحسابات الدائنة المتنوعة          | (400,405)                                 | 118,869                                        |
| الزيادة في الايرادات المقبوضة مقدما                   | 277,040                                   | 115,381                                        |
| <b>صافي التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية</b>     | <b>(9,816)</b>                            | <b>1,848,835</b>                               |
| <b><u>التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية</u></b> |                                           |                                                |
| التغير في الموجودات الثابتة                           | (240,892)                                 | (661,274)                                      |
| شراء استثمارات                                        | -                                         | (99,821)                                       |
| دفعات على مشاريع قيد الانشاء                          | (1,359,400)                               | (2,263,862)                                    |
| <b>صافي التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية</b>   | <b>(1,600,292)</b>                        | <b>(3,024,957)</b>                             |
| <b><u>التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية</u></b>   |                                           |                                                |
| الزيادة في اوراق الدفع                                | 1,284,360                                 | 1,824,680                                      |
| <b>صافي التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية</b>   | <b>1,284,360</b>                          | <b>1,824,680</b>                               |
| الزيادة (النقص) في النقد                              | (325,748)                                 | 648,558                                        |
| رصيد النقد في اول الفترة / السنة                      | 2,227,314                                 | 1,578,756                                      |
| <b>رصيد النقد في نهاية الفترة / السنة</b>             | <b>1,901,566</b>                          | <b>2,227,314</b>                               |

ان الايضاحات المرفقة تشكل جزءا من هذا البيان

شركة الزرقاء للتعليم والاستثمار المساهمة العامة المحدودة

بيان التغيرات في حقوق المساهمين  
للفترة المنتهية في 30 حزيران 2003

بيان

| المجموع     | ارباح (خسائر) | احتياطي احتياطي | علاوة اصدار | رأس المال   |
|-------------|---------------|-----------------|-------------|-------------|
| دينار اردني | دينار اردني   | دينار اردني     | دينار اردني | دينار اردني |
| 10,098,503  | 985,847       | 637,656         | -           | 8,475,000   |
| (6,878)     | (6,878)       | -               | -           | -           |
| (234,250)   | (234,250)     | -               | -           | -           |
| 9,857,375   | 744,719       | 637,656         | -           | 8,475,000   |

الرصيد كما في 31 كانون الاول 2002

تعديلات سنوات سابقة

صافي خسارة السنة

الرصيد كما في 30 حزيران 2003

ان الايضاحات المرفقة تشكل جزءا من هذا البيان